Rumore de occupata à Parthis Armenia Romam perlato, Nero & juuentutem proximas per provincias quæſitam ſupplendis Orientis legionibus admovere, legioneſque ipſas propius Armeniam collocari juiſſit: duosque veteres reges Agrippam (Judeum) & Jocchum (vel

Antiochum

Antiochum potius Commagenum) expedire copias, quibus Parthorum fines ulro intrarent, i-  
mul pontes per amnem Euphratēm jungi. Et minorem Armeniam Aristobulo, regionem Sophe-  
nem Sohemo cum insignibus regis mandavit. Domitium vero Corbulonem retinendā Armeniae  
prapofuit: copias Orientis ita divisas, ut pars auxiliarium cum duabus legionibus apud provin-  
ciam Syriam & legatum ejus Quadratum remaneret; par civium sociorumque numerus Corbu-  
loni esset, additis cohortibus aliisque qua apud Cappadociam hyemabant & sociis regibus, prout  
bello conderet, parere jussis. [ *Ibid. cap. 6. 7. 8.* ]

Primo imperii Neronis anno, regi Emeorum Azizo defuncto frater in principatu succedit: minoris autem Armeniae (ut ex Tacito jam dictum est) principatum Aristobulus Herodis regis Chalcidis filius à Neronē accepit. Regno autem Agrippae quatuor urbes idem addidit, cum agris ad singulas pertinentibus: in Galilaea, Tiberiadē & Tarichāam; in Iturēa trans Jordanem, Abelam & Juliadē cum agro ejus habitato vicis 14. [ *Joseph. lib. 20. Antiquit. cap. 5. & lib. 2.*  
*Belli, cap. 12. nro. 48.* ]

Domitius Corbulo, itinere propere confecto, apud Aegaeas civitatem Cilicię obvium Quadratum habuit; illuc progessum, ne si ad accipendas copias Syriam intravisset Corbulo, omnium ora in se verteret. Uterque Vologesem Parthorum regem nuntiis monebant, pacem quam bellum mallet; datisque obsidibus, solitam prioribus reverentiam in populum Rōmanum continua-  
ret. Et Vologes quidem, vel ut bellum ex æquo pararet, vel ut æmulationis suspectos pér no-  
men obsidum amoveret, tradidit nobilissimos ex familia Arsacidarum: accepitque eos centurio Hostorius (al. Histius) a Quadrato ea de causa ad Regem misitus. Quod postquam Corbuloni cognitum est; ire praefectum cohortis Atrium Varum, & recipere obsides jussit. Hinc ortuū inter  
praefectū & centurionem jurgium, ne diutius externis spectaculo esset, arbitrium rei obsidibus legatique qui eos ducebant permisum est. Atque illi ob recentem gloriam, & inclinatione qua-  
dam etiam hostium, Corbulonem prætulerunt. Unde discordia inter duces: querente Quadrato  
præcepta quæ suis consiliis patraviller; testante contra Corbulone, non prius conversum Regem  
ad offerendos obsides, sicut ipse dux bello delectus spes ejus ad metum mutaret. Nero, quo  
componerer diversos, sic evulgari jussit: ob res à Quadrato & Corbulone prospere gestas, fasci-  
bus suis Imperatoris laurum addi. [ *Tacit. lib. 13. cap. 8. & 9.* ]